



LEGISLACJA

TARCZA ANTYKRYZYSOWA 1.1.



SKŁADKI

Rozszerzenie zwolnienia ze składek

Kto może skorzystać? Przedsiębiorcy zatrudniający do 49 pracowników, ale tylko dla 9 pracowników

Na kiedy? 3 miesiące

Dotyczy: Składek na: ubezpieczenia społeczne, zdrowotne, Fundusz Pracy, Fundusz Solidarnościowy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Fundusz Emerytur Pomostowych.



DORĘCZENIE HYBRYDOWE

Tradycyjna forma papierowa ma zostać przekształcona w **elektroniczną i w takiej postaci ma być dostarczana**. W czasie epidemii przesyłka listowa rejestrowana będzie mogła być doręczona do skrzynki **bez konieczności składania wniosku** na pocztę. Kurierzy **nie będą potrzebowali potwierdzenia odbioru** przesyłki.



UPADŁOŚĆ

w czasie epidemii termin na składanie wniosków o upadłość w przypadku niewypłacalności przedsiębiorstwa **nie biegnie**. Przedsiębiorca będzie miał **3 miesiące** (zamiast 1) na złożenie wniosku **po jego zakończeniu**. Przesłanki upadłości muszą być związane z sytuacją epidemii.



DOCHODZENIE WIERZYTELNOŚCI

Środki otrzymane przez zakłady opieki zdrowotnej **nie będą mogły zostać poddane egzekucji sądowej i administracyjnej**, Egzekwowanie wierzytelności od tych placówek będzie znacząco utrudnione.



ZASIŁKI DLA ROLNIKÓW

Prawo do zasiłku w wysokości 50% wynagrodzenia minimalnego dla rolników i ich domowników w sytuacji objęcia kwarantanną, nadzorem epidemiologicznym lub hospitalizacją związaną z zarażeniem koronawirusem.



UELASTYCZNIENIE PRAWA PRACY

Prawodawca będzie miał możliwość utrzymania ciągłości działania na poszczególnych etapach produkcji i dystrybucji w sektorach uznanych za strategiczne np. skierowanie na dyżury, wskazywanie obiektów na odpoczynek dobowy (8 godz.) lub tygodniowy (35 godz.). pracowników. Otrzyma również możliwość redukcji czasu pracy **do 20 %**.



UMOWY KREDYTOWE

Możliwość zmiany warunków komercyjnego kredytu bankowego **niezależnie od wielkości przedsiębiorstwa**.



ŚWIADCZENIA POSTOJOWE

Zamiast **jednorazowej wypłaty** z tytułu przestoju w prowadzeniu działalności - **trzykrotne** przyznanie świadczenia



PROJEKT TARCZY 1.1.

Rozwiązania dotyczą Projektu w brzmieniu z 7 kwietnia 2020 r. Nowelizacja obejmuje 59 ustaw, w tym modyfikuje zmiany prawne procedowane w ramach Tarczy Antykryzysowej, które zostały wdrożone do polskiego systemu prawnego dnia 1 kwietnia tego roku.

Ustawa została przyjęta przez Sejm.